

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN


Nummer  :   138-28

Onderwerp  :   Afvalstoffenheffing

Portefeuillehouder : mw. drs. A.M.H. van de Weijenberg

Datum   : 5 december 2018


Vragen van de fractie van WaterlandNatuurlijk aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 3 december
2018) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders:


Vraag 1
Hoort betalen voor het ophalen van (grof of groot) afval binnen de gemeente niet te vallen onder de afvalstoffenheffing?


Antwoord 1

Het ophalen, transporteren en laten verwerken van grofvuil (niet zijnde bedrijfsafval) wordt door de gemeente Waterland verzorgd. De hieruit voortvloeiende kosten worden gedekt vanuit de afvalstoffenheffing. Er vindt dus geen aanvullende heffing plaats.


Vraag 2
En zo niet, waaruit is dat dan in 2017 betaald en waaruit wordt dat dan in 2019 betaald?


Antwoord 2

N.v.t.


Vraag 3

Brengt het nu zo verlagen van de afvalstoffenheffing niet een kostenpost als de gemeente straks de milieustraat weer terughaalt?


Antwoord 3

Uw conclusie is correct als u aangeeft dat het teughalen van de milieustraat vraagt om een structurele verhoging van het benodigde budget en dat betekent waarschijnlijk een verhoging van de afvalstoffenheffing.


Vraag 4

Wat kan het college zeggen om de indruk weg te nemen, dat wordt voorgesorteerd op het definitief maken van uitbesteding van de milieustraat?


Antwoord 4

Wij zien niet op welke wijze wordt voorgesorteerd op het definitief uitplaatsen van de milieustraat. Het college geeft met de tijdelijke uitplaatsing naar Purmerend invulling aan uw opdracht om te voorzien in een tijdelijke milieustraat dan wel uitbesteding van de milieustraat voor een periode van 5 jaar.


Vraag 5

Wat was precies de uitkomst van de besprekingen met Purmerend: is er reeds sprake van een inzichtelijke prijsopgave?


Antwoord 5

Wij zijn op dit moment nog in onderhandeling met Purmerend en kunnen hierover in dat kader nog geen uitspraken doen. Uiteraard nemen wij in de nog te sluiten overeenkomst een heldere en inzichtelijke prijsopgave op.


Vraag 6

Is duidelijk dat de inwoners van Waterland niet voor extra kosten komen te staan, buiten eventueel die voor hun eigen brandstof?


Antwoord 8

Nee, dat is niet voor 100% duidelijk. Al is het op dit moment overigens niet onze verwachting dat er extra kosten komen voor onze inwoners. Zoals in het voorstel aangegeven, bestaan er echter risico’s waardoor de kosten hoger zijn dan nu ingeschat, zie bijvoorbeeld ook uw vraag 8.


Vraag 7

Door het college is gezegd dat er een ruimer grofvuil/ophaalbeleid zal worden opgesteld. Hoe gaat dit er uitzien, wat kost het en waarvan gaat het worden betaald? Hoort dit niet ook onder de afvalstoffenheffing?


Antwoord 7

Deze toezegging is ons onbekend. Wel is aangegeven dat de mogelijkheden voor het aanbieden van grofvuil langs de weg sinds 1 januari van dit jaar al is verruimd van eens in de zes weken naar iedere maand.


Vraag 8

Er is een verwachting van meer zwerfvuil: kan het college de aanpak van dat punt schetsen?


Antwoord 8

Ja, dit is overigens geen verwachting maar een mogelijk risico. Daarom bestaan de maatregelen vooralsnog uit monitoring.

